

Sukcesy młodych robotników Zakładów im. Wilhelma Piecka

(D) Złoga młodzieżowa Zakładów im. Wilhelma Piecka w Zychlinie wysunęła się na czoło sztabu młodzieżowych zakładów pracy woj. łódzkiego i uzyskała sztandar przewodni ZG ZMP.

Ruch współzawodnictwa pracy objął niemal 85 proc. załogi młodzieżowej. W Zakładach istnieje obecnie 49 młodzieżowych brigad produkcyjnych, liczących 520 młodych robotników i robotnic.

Jeszcze w czerwcu 1950 r. złoga zakładów zastosowała system L. Korabielnikowej. W ciągu 6 miesięcy korabielnikowcy zczylińscy na skutek racjonalizowanego użytkowania surowców zaoszczędzili 15 tys. zł.

W uzyskaniu przodującego miejsca w woj. łódzkiej pomaga młodym robotnikom fabryczna organizacja ZMP-owska, która skupiła w swych szeregach ponad 80 proc. młodzieży.

Istniejące w zakładach 44 grupy ZMP-owskie organizują często narady produkcyjne oraz prowadzą systematyczne szkolenie ideologiczne, dbając o wysoki poziom kwalifikacji zawodowych młodych robotników.

Wybór 3 tys. mężów zaufania w Zw. Zaw. Hutników

(D) Dzięki aktywnemu współdziałaniu wszystkich związków wyborczy młodym mężom zaufania w grupach związkowych zakładów przemysłu hutniczego przebiegała sprawnie. Do dnia 14 bm. wybrano 3.250 mężów zaufania.

Szczególnie sprawnie przebiegały wybory w grupach związkowych na terenie Huty Bankowej. Wśród zagadnień omawianych na zebraniach wyborczych na czoło wysunęły się sprawy produkcyjne. M. in. grupy związkowe walczyły o podjęcie zobowiązania zmniejszenia braków produkcyjnych do minimum. W grupach związkowych w stalowniach podkreślano konieczność wzmożenia współzawodnictwa o zmniejszenie częstości remontów pieców martenowskich. Żywo omawiano również zagadnienia społeczne i bytowe, wskazując na konieczność uaktywnienia działalności komisji bytowo - mieszkaniowych.

Na zebraniu grupy związkowej w stalowni jednym z młodych mężów zaufania wybrano jednomyślnie znanego przodownika pracy, szczerzego się osiągnięciem największej ilości wytopów w okresie kampanii pieca martenowskiego — wytapiająca Jana Ościka.

Tow. Zdzisław Rudziński rozpoczyna szkolenie 100 podręcznych

Tow. Zdzisław Rudziński, inżynier budowlany, dyrektor Budownictwa Warszawy-8, który przed kilkoma tygodniami wystąpił z zobowiązaniem szkolenia nowych kadr budowlanych, w najbliższym czasie przyśle do niego 100 podręcznych.

W dniu 23 bm. rozpocznie się prowadzony przez tow. Rudzińskiego kurs dla 100 podręcznych i czeladników malarskich. Kurs, który obejmie robotników niekwalifikowanych, przeważnie kobiety, trwać będzie 8 tygodni. (K)

Przed Dniem solidarności z młodzieżą krajów kolonialnych

(D) Dzień 21 lutego jest Dniem solidarności z młodzieżą krajów kolonialnych. Z tej okazji młodzież polska urządza masowe zebrania, na których bliżej poznaje się z położeniem swoich rówieśników w krajach kolonialnych i manifestuje swą solidarność z ich walką o wyzwolenie narodowe i społeczne.

Robotnicza młodzież Łodzi, przygotowując się do Dnia solidarności z młodzieżą krajów kolonialnych organizuje nowe brzołki produkcyjne. W zakładach przemysłu dziewiętnastego im. Rychnińskiego powstały dwie żeńskie brzołki produkcyjne, w których jedna przyjęła nazwę wódki ludu Wietnamu Ho Shi-mina, druga zaś została nazwana imieniem Kim Ir-sena — wodza ludu koreańskiego. W młodzieżowej spółdzielni pracy im Lewartowskiej utworzona została brzołka im. Walczącej Młodzieży Wietnamu.

Z okazji zbliżającego się Dnia solidarności ZMP-owcy z Wielopolski w woj. katowickim postanowili do końca marca br. założyć koło ZMP w nowonowostawskiej spółdzielni produkcyjnej w Białogłowicach i otworzyć tam świetlicę oraz zorganizować w gmie ludowe zreszenie sportowe.

Dzięki wzmocnionej pracy polityczno-masowej rośnie aktywność małorolnych i średniorolnych chłopów w walce o realizację planu skupu zboża

Masy chłopskie, pod przewodnictwem aktywnej organizacji, coraz skuteczniej demaskują kulaków, ociągających się w planowej sprzedaży zboża dla państwa. Dużą rolę odgrywa w akcji skupu zboża organizacja masowa, która rozwija pracę uświadamiającą wśród małych i średniorolnych chłopów. Z dnia na dzień wzrasta ilość organizowanych przez małorolnych i średniorolnych chłopów manifestacyjnych transportów zboża do punktów skupu.

Gmina Chojnowo dostarczyła 28 ton zboża ponad plan

WROCLAW (Kor. w.). W ostatnich dniach wykonano i przekroczyło plan skupu: gmina Strupiec w powiecie Złotoryja, która sprzedała państwu 8 ton zboża ponad plan, z gminy Chojnowo, w której plan zrealizowały wszystkie gromady, dostarczono na punkty skupu dodatkowo 28 ton zboża. Poważnie przekroczony został plan skupu zboża również w gminie Wądroże Wielkie w powiecie Legnica.

Jednocześnie chłopowie wpłacają zaliczki na podatek gruntowy. Przebieg wpłat wykazuje, że kulacy próbują ociągać się z wpłatą podczas gdy biedota wywiązuje się ze swych obowiązków.

Nieprowadzą panują w kilku gromadach powiatu Kamienna Góra, gdzie księgi podatkowe za rok 1950 nie są jeszcze zamknięte i w rezultacie nie sposób jest sprawdzić stan wpłat zaliczek na podatek gruntowy i SFOR.

Jak plewy od ziarna... Kobiety wiejskie aktywizują się w walce o wykonanie planu skupu

POZNAŃ (Kor. w.). We wszystkich gminach i gromadach chłopów organizują zbiorowe transporty zboża na punkty skupu. W powiecie Czarnkowsko-Buczaczkim w powiecie Sroda 12 transportów. Chłopi zwieli w ten sposób około 100 ton żyta. W powiecie Sroda 16 gromad wykonało już swoje plany.

W gminie Stęszew (pow. poznański), „dzień żobowy” miał szczególnie uroczysty charakter. Chłopi z tej gminy odwieźli zboże na furmankach przystrojonych w czerwone sztandary. Sekretarz komitetu gminnego plan skupu, czas już, siew za pasem.

W powiecie Kalisz plan wykonany już został w gminach: Zbierek, Podgórze Kaliskie, Opatówek i Chocz; w pow.

Kulak skazany na 3 lata więzienia za sabotowanie planowego skupu zboża

(D) Sąd Wojewódzki w Szczecinie na sesji wyjazdowej w Pyrzycach, rozpatrywał w trybie dorocznym sprawę kulaka Stanisława Wzsoła ze wsi Obronin, pow. Pyrzyce, woj. szczecińskie, który sabotował planowy skup zboża, przechowując w ukryciu 6.372 kg żyta i mieszkanki zbożowej.

Kulak - spekulant gospodarował na 16 ha gruntu, posiadając ponadto około 4 ha ziemi w pow. zamorskim. Sabotując planową akcję skupu zboża, Wzsoła odstawił do punktu skupu tylko minimalną ilość żyta, resztę zaś w ilości 6.372 kg schował w jednej z izb domu, stając się świadkiem demoralizacji i wpływu oskarżenia na niektórych średniorolnych.

Osiągnięcia i zadania ruchu racjonalizatorskiego w kolejnictwie

40 mln. zł oszczędności w ub. r. dzięki pomysłom nowatorskim i krajowy zjazd kolejarzy racjonalizatorów

(D) We Wrocławiu obradował dnia 17 bm. pierwszy ogólnopolski zjazd kolejarzy racjonalizatorów, na którym dokonano przeglądu dotychczasowych osiągnięć w dziedzinie rozwoju motorstwa i wynalazczości w kolejnictwie oraz omówiono sposoby wzmożenia ruchu racjonalizatorskiego i szerokiego rozpowszechnienia efektów twórczej inwencji robotników.

Ruch racjonalizatorski w kolejnictwie notuje szybki i poważny rozwój. Podczas gdy w 1949 r. wpłynęło 970 pomysłów — to w roku 1950 kolejarze zgłosili 3.500 nowych wniosków racjonalizatorskich. Wygospodarowane dzięki zastosowaniu nowych usprawnień oszczędności wzrosły w 1950 r. w stosunku do 1949 r. przeszło 4-krotnie i wyrażają się sumą 40 mln. zł. Równoległe wzrosła w kolejnictwie sieć klubów racjonalizacji i techniki. Obecnie czynnych jest 65 klubów racjonalizatorskich zrzeszających łącznie 4.300 nowatorów.

Kolejarze okręgu krakowskiego wezwali na naradzie wszystkich kolejarzy-racjonalizatorów do współzawodnictwa o postawienie na najwyższym poziomie klubu racjonalizacji i techniki.

W wyniku narady, kolejarze-racjonalizatorzy postanowili wprowadzić jako zasadę planowane racjonalizatorstwa, u-

Polsko-radzieckie braterstwo broni

Wystawa gazetki ściennych kół LPZ

(D) W Warszawie otwarto wystawę gazetki ściennych, wykonanych przez kółka szkolne LPZ, z okazji zbliżającego się święta Armii Radzieckiej. Wykonane przez młodzież rysunki, jak również fotografie z czasopiśm, przedstawiają historyczne momenty zwycięskich walk przeciwko hitlerowskiemu najeźdźcy, podczas których celowo wyzwalano braterstwo broni żołnierzy radzieckich i polskich.

Krótkie artykuły objaśniające mowa o wielkiej wdzięczności, jaką żywi nasza młodzież dla bohaterów i żołnierzy radzieckich — wyzwolieli Polskę i dla Odrodzonego Wojska Polskiego. „Umocnia nam polsko - radzieckie braterstwo broni — głosią liczne transparenty, napisy i artykuły — jest gwarancją pokojowego rozwoju gospodarczego Polski”. W pracach poświęconych niezwykłemu braterstwu radzieckim, młodzi autorzy podkreślają potęgę ZSRR — ostoi światowego obozu pokoju.

Gazetki popularyzują również zadania LPZ w zakresie umacniania siły obronnej naszego kraju.

Rośnie fala strajków transportowców w Anglii

(D) LONDYN (PAP). Nowy tydzień rozpoczyna się w Anglii pod znakiem wzmoczonego ruchu strajkowego wśród robotników transportowych. Podczas gdy trwa strajk dokerów na obszarze Morzeyside, dokerzy londyńscy zapowiadają wstrzymanie pracy na wtorek.

Jednocześnie delegaci reprezentujący 11 tysięcy kolejarzy w okręgu Manchester, postanowili zastrajkować poczynając od wtorku w związku z nieuwzględnieniem ich żądań w sprawie płacy. Pracownicy kolejowi w Liverpoolu i w Sheffield przystąpili do tzw. „zwolnionej pracy”.

W Hillington (Szkołca) rozpoczęło strajk 3.000 pracowników zakładów samochodowych „Rolls Royce”, protestując przeciwko zwolnieniu z pracy niektórych swych towarzyszy.

W Hillington (Szkołca) rozpoczęło strajk 3.000 pracowników zakładów samochodowych „Rolls Royce”, protestując przeciwko zwolnieniu z pracy niektórych swych towarzyszy.

Dziennik „Prawda” o rocznicy układu radziecko-węgierskiego

(D) MOSKWA (PAP). Z okazji trzeciej rocznicy podpisania układu przyjaźni między ZSRR a Węgry, „Prawda” podkreśla, że zawierając ten układ Związek Radziecki umocnił na drodze traktatowej swe przyjaźni do stosunków z wszystkimi państwami wzdłuż swojej zachodniej granicy — od Morza Czarnego do Bałtyku. Podpisanie układu radziecko - węgierskiego było nowym wymownym przejawem mądroj stabilizacji polityki zagranicznej zmierzającej do utrwalenia powszechnego pokoju. Układ radziecko - węgierski udaremnił plany spiskowców imperialistycznych, którzy spodziewali się, że będą mogli skierować nową Węgry na dawną antynarodową, imperialistyczną drogę.

Podział radzieckiego Ministerstwa Przemysłu Leśnego i Papierniczego

(D) MOSKWA (PAP). Opublikowany został dekret Prezydium Rady Najwyższej ZSRR o podziale Ministerstwa Przemysłu Leśnego i Papierniczego ZSRR na dwa ministerstwa: Ministerstwo Przemysłu Leśnego ZSRR i Ministerstwo Przemysłu Papierniczego i Drzewnego ZSRR.

Ministrem Przemysłu Leśnego ZSRR mianowany został G. Orłow, zaś na stanowisko Ministra Przemysłu Papierniczego i Drzewnego powołano I. Woronowa.

Eisenhower zamierza odwiedzić ponownie Niemcy zachodnie

(D) BERLIN (PAP). Jak donosi z Bonn agencja zachodniemiecka DPA, generał Eisenhauer ma odwiedzić ponownie Niemcy zachodnie. W wywiadzie Eisenhauer powiedział, że odwiedzi Niemcy zachodnie w tym roku, z wyjątkiem Niemiec, które odwiedzi w przyszłym roku.

Tito wydaje faszyzmem ateńskim dzieci patriotów greckich

(D) NOWY JORK (PAP). Przewodniczący Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, Malik, skierował dnia 16 bm. do przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego pismo zawierające protest zamieszkałych na Węgrzech patriotów greckich przeciw wysłaniu ich dzieci z Jugosławii do Grecji bez zgody rodziców.

Luksusowe apartamenty dla niecierpliwych i rudery dla setek tysięcy oło program mieszkaniowy Trumana

(D) NOWY JORK (PAP). Wyścig zbrojeń, realizowany przez kółka rządzące USA, prowadzi nieuchronnie do stałego pogarszania się warunków życiowych ludności amerykańskiej. Ostatnio opublikowany „Comstat” raport Towarzystwa „Community Service Society”, opisujący dzielnice Nowego Jorku, gdzie miliony ludzi mieszkają w ruderych i niedźnych mieszaniach, może z łatwością wynająć luksusowe apartamenty.

Rządowy program budownictwa mieszkaniowego, przewidujący budowę do roku 1955 tys. domów mieszkalnych — pozostaje jedynie na papierze. W r. 1950 wybudowano zaledwie 10 tys. domów.

Głosy prasy światowej o rozmowie Józefa Stalina z korespondentem „Prawdy”

(Dalszy ciąg ze str. 1)

Dziennik „Rabotniczesko Dielo” uwypukla w tytule słowa: „Pokoń będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody umją w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą broniły jej do końca. Wojna może stać się nieunikniona, jeżeli podległymi wojennym udam się owość sietcią kłamstw masy ludowe, oszukując je i wciągając je do nowej wojny światowej. Dlatego też szeroka kampania na rzecz zachowania pokoju jako środka zdezmakowania zbrodniczych machinacji podległymi wojennymi — ma obecnie znaczenie pierwszorzędne”.

Radio sowiejskie kilkakrotnie ogłosiło tekst rozmowy.

Węgry BUDAPEST (PAP). „Szabad Nep”, „Nepszava” i „Magyar Nemzet” oraz inne pisma węgierskie opublikowały tekst oświadczenia Józefa Stalina na naczelnych miejscach. Natychmiast po ogłoszeniu tego oświadczenia przez prasę rozpoczęły się w zakładach pracy, instytucjach i szkołach zebrania, na których podjęto żywą dyskusję nad oświadczeniem Generalissimusa Stalina, poruszającym najważniejsze zagadnienia całej ludzkości. Słowa Józefa Stalina spotkały się z jednomyślną aprobatą węgierskich mas ludowych.

Bliski Wschód

MOSKWA (PAP). — Jak donosi z Bejrutu agencja TASS, rozgłoszenie Damasku, Bejrutu, Arabii Saudyjskiej i wyspy Cypr podały swym słuchaczom tekst rozmowy Generalissimusa Stalina z korespondentem „Prawdy”. Dzienniki bejruckie podały ten tekst na pierwszych stronach pod wielkimi tytułami. Dziennik „An-Nahag” zamieścił go pt.: „Stalin mówi, że wojna nie jest nieunikniona, Stalin potępił Atleę za to, że rzuci oszczerstwa na Związek Radziecki celem usprawiedliwienia wysięgu zbrojeń. Obrócy Korei i ich przyjaciele — ochotnicy chińscy — bronią swej sprawy z niebywałym bohaterstwem”.

Udaremnić zbrojenia pałających żądzą odwetu militarystów niemieckich — to zapobiec wybuchowi wojny

Rezolucja plenum KC KP Francji

(D) PARYŻ (PAP). Na ostatnim plenum KC Francuskiej Partii Komunistycznej, po dyskusji i po końcowym przemówieniu Jacques Ducloux, uchwalona została rezolucja, której tekst ukazał się na łamach dziennika „Humanite”.

Rezolucja podkreśla, że imperializm amerykański i jego waleś doprowadzi do desperacji sukcesami obzoru demokratycznego i swoimi sprzecznymi dążeniami wewnętrzny, uciekając się coraz to bardziej do polityki otwartej agresji i we wszystkich dziedzinach przyspieszają gorączkowo przygotowania, zmierzające do rozpętania trzeciej wojny światowej.

Wskrzyszając militarystów niemieckich i sprzeciwiając się zjednoczeniu Niemiec na podstawie demokratycznej, imperialiści amerykańscy — stwierdza rezolucja — mają na celu przekształcenie Niemiec w drugą Koreę. Kapitałiści — wyszyski — we wszystkich krajach uważają imperializm amerykański za zandarmę chroniącą ich przywilejów na całym świecie. Właśnie dlatego koła rządzące Francji i w szczególności przywódcy prawicowo-socjalistyczni podporządkowali się w pełni imperializmowi amerykańskiemu i jego agresywnym planom.

We Francji — głosi rezolucja — zdeptano wszystkie prawa wolnościowe. Obroncy pokoju są więzieni i przesładowani, podczas gdy zdradcy znajdują się na wolności. W kraju panuje ohydny reżim policyjny. Rząd gwałci obowiązujące ustawy. Partia amerykańska przygotowuje manewr wyborczy zmierzający do tego, by pozbawić reprezentacji parlamentarnej partię komunistyczną, której wpływ nieustannie zwiększają się.

W swych planach wojennych — stwierdza dalej rezolucja — imperialiści amerykańscy przewidują ważną rolę Francji, jako bazy strategicznej i rezerwy mięśa armatniego. W ten sposób główna odpowiedzialność w ogólnej bitwie o pokój obciąża nasz naród i naszą partię. Walka przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich stanowi bezspornie podstawowy problem tej ogólnej bitwy. Udaremnić zbrojenia militarystów niemieckich, pałających żądzą odwetu — znaczy uniemożliwić wojnę w Europie, czyli zapobiec trzeciej wojnie światowej.

Następnie rezolucja omawia niezwykle doniosłe zadania członków Francuskiej Partii Komunistycznej w dziedzinie przeprowadzenia kampanii zbieżnej z ruchem antyimperialistycznym i antywojennym. Kampania ta, podjęta przez inicjatywy francuskich obrońców pokoju, a powitana z uznaniem przez przeważającą większość Francuzów. Wyniki tej kampanii powinny przewyższyć nawet wyniki imponującej akcji zbierania podpisów pod Apellem Sztokholmskim.

W obecnej skomplikowanej sytuacji międzynarodowej, której charakterystyczną cechą jest ciągła zmiana stosunku sił na korzyść obzoru pokoju, francuskie masy ludowe — mówi rezolucja — mogą i muszą zadąć porażkę rządowi oraz jego polityce niewolniczej podporządkowania się imperializmowi amerykańskiemu, polityce wojny. Sukces walki o pokój we Francji stanowią obecnie nieodzowny i wystarczający warunek do radykalnej zmiany kursu polityki francuskiej. Utworzenie drogi do rzadkiej wolności narodowej, który będzie realizował politykę postępu społecznego i wolności, niezawisłości narodowej i pokoju, zależy od narodu francuskiego, a przede wszystkim od uporczywej i energicznej pracy wszystkich członków partii na czele mas.

Deputowani Partii Pracy ostrzegają ruch labourzystowski przed samobójstwem politycznym

(D) LONDYN (PAP). W tygodniku „New Statesman and Nation” opublikowany został list otwarty, podpisany przez członków parlamentu — labourystów Sydney Silvermana i Willfreda Verdon, jak również b. członka parlamentu — labourystę Williama Warby.

Autorzy listu domagają się zasadniczej zmiany kierunku polityki zagranicznej rządu Wielkiej Brytanii i nawojują, by wszyscy ci, którzy „zadają sobie sprawę z tego, że polityka obecna może doprowadzić do samobójstwa politycznego, a Wielką Brytanię do jeszcze większego podporządkowania się Stanom Zjednoczonym, a w konsekwencji — do wojny światowej, nie tracąc czasu jednomyślnie i oświadczyli stanowczo, iż gotowi są uczynić wszystko dla zmiany kursu polityki, dla ratowania niezawisłości i pokoju”.

Nowy atak hysterii antykomunistycznej w USA

(D) NOWY JORK (PAP). Komisja do badań „działalności antyamerykańskiej” postanowiła znowu przesładować elementom postępowych w tzw. „obronnych” gałęziach przemysłu.

Przewodniczący komisji — Wood oświadczył przedstawicielom prasy, że w najbliższej przyszłości komisja znowu również prawdopodobnie będzie badała sprawy „wpływów komunistycznych” w amerykańskim przemyśle filmowym.

W najbliższym czasie stanie przed sądem siedmiu przewodniczących zjednoczonego niezawisłego związku zawodowego robotników przemysłu elektrotechnicznego i radiowego. Są oni oskarżeni o „brak szacunku” dla komisji do badań „działalności antyamerykańskiej”.

Gwałtowna wyżka cen artykułów pierwszej potrzeby w Belgii

(D) PARYŻ (PAP). Jak donosi prasa belgijska, ceny artykułów pierwszej potrzeby w Belgii gwałtownie wzrastają. Cena mąki wzrosła o 25 proc., podroża margaryna i ser. O przeszło 20 proc. wzrosły ceny mleka, kawy, tłuszczów roślinnych, cukru, owoców, jarzyn i mięśa. Welna podrożała o 100 proc. zaś wyrobki bawelnele o 32 proc. Od 1 stycznia br. podniesione zostały ceny komornego o 18 proc., wzrosły również podatki.

Faszyzmskie represje brytyjskich kolonizatorów na Malajach

(D) NOWY JORK (PAP). — Pragnąc zdławić ruch wyzwolenia narodu malajskiego wojska kolonialne labourystowskiego rządu brytyjskiego stosują faszyzmskie metody masowych represji.

Jak donosi korespondent dziennika „New York Herald Tribune” z Singapuru, wojska brytyjskie całkowicie zniszczyły dużą wieś malajską Dendemar, zamieszkałą przez 1.500 krajowców. Cała ludność wpoziębiona została do obzów zaś zabudowania i mienie mieszkańców zostało spalone.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Uroczyste otwarcie I zimowych mistrzostw Polski zrzeseń sportowych w Zakopanem

(OD SPECJALNYCH WYSLANNIKÓW „TRYBUNY LUDU“)

ZAKOPANE. Już od rana zaczęły gromadzić się na placu Zwycięstwa tłumy publiczności, która oczekiwała na uroczyste otwarcie I zimowych mistrzostw Polski Zrzeseń Sportowych...

Po raporcie, zdany przez przewodniczącemu komitetu wykonawczego mistrzostw, sekretarzowi GKKF...

Pozdrowienia od sportowców Węgier, CSR i NRD

Następnie przemawiał przewodniczący węgierskiego Komitetu Kultury Fizycznej...

Wiceprzewodniczący czeskosłowackiego COS...

W imieniu 800.000 sportowców Niemieckiej Republiki Demokratycznej...

Problemy sportu piłkarskiego w 1951 r.

Dotychczas w Polskim Związku Piłki Nożnej zarejestrowano 135.000 czynnych piłkarzy...

Długość w ślad za taką masowością nie postępuje wysoki poziom reprezentacji państwowej i drużyn ligowych...

Metodyczne szkolenie zamiast improwizacji

Piłka nożna od około 20 lat wyszła już z okresu improwizacji zarówno w systemie gry...

Trenerzy muszą posiadać pełne kwalifikacje

Kluby angażowały trenerów krajowych lub zagranicznych, których wartość w większości wypadków była wysoka...

licach Zakopanego defilada uczestników mistrzostw. Defiladę otwierał poczet sztandarowy...

16-letnia Gąsienica-Daniel (Gwardia) mistrzynią Polski w biegu na 10 km

Po defiladzie uczestników mistrzostw, przygotowane już autobusy zawioły zawodniczkę, sędziów, wysłanników prasy...

Wyniki biegu na 10 km kobiet

1) Gąsienica - Daniel Helena (Gwardia) 1:05:13, 2) Kowalska Maria (Gwardia) 1:05:14, 3) Stępek Halina (Gwardia) 1:05:20...

Punktacja zrzeseń po pierwszym dniu mistrzostw

1) Gwardia 12 pkt. 2) CWKS 11 pkt. 3) AZS 10 pkt. 4) LZS

4 nowe rekordy Polski ustanowili lekkoatleci w Poznaniu

POZNAŃ. W drugim dniu zimowych mistrzostw lekkoatletycznych Polski...

Wyniki techniczne: 800 m 1) Werblński Kolejarz Warszawa - 2:05,7, 2) Jackie-wicz Gwardia Lublin - 2:08,6

wiejskiego, drużyny ZS Ogniwo, ZS Spójni, ZS Stali, ZS Unii i ZS Włókniarza.

Każda z reprezentacji niosła transparenty, flagi, wznosiła okrzyki, podchwytując z entuzjazmem przez zgromadzoną publiczność...

Rozmowa ze zwyciężczynią biegu Młodzieżka, uśmiechnięta i szczęśliwa...

Młodzieżka, uśmiechnięta i szczęśliwa ze swego sukcesu 16-letnia reprezentantka Gwardii mówi nam po biegu...

Z Trasa była bardzo ciężka szczególnie w drugiej części. Przed biegiem na odprawie z kierownictwem naszego zrzeseń...

Półtora miliona sportowców w roku 1951

Z ogólnej liczby 485.000 członków w wieku od 14-25 lat, 81 proc. należy do FDJ...

Znaczenie osiągnięcia notuje się na polu powstawania klubów przy zakładach pracy...

W oparciu o doświadczenia radzieckie

Nowy przewodniczący Niemieckiego Komitetu Sportowego, tow. Fred Müller...

Mistrzostwa Ligi koszykowej Spójnia Gdańsk oddała prowadzenie Kolejarzowi Poznań

W trzynastej rundzie rozgrywek o mistrzostwo I Ligi koszykowej męskiej...

Wyniki niedzielne: Spójnia Łódź - Gwardia Kraków 47:46 (18:21), Kolejarz Poznań - Włókniarz Łódź 56:29 (31:10)...

Rozgrywki pływaków o puchar miast

W meczach pływackich o puchar miast, Śląsk pokonał Warszawę 90:54...

Kluby zakładowe produkcyjne

Kluby zakładowe wybijają się na czoło w tabelach wycieczek i wycieczek...

Należy zapewnić warunki treningowe i higieniczne

Bez przerwy, aż do znużenia, trzeba przypominać władzom zrzeseń i klubów...

Należy zapewnić warunki treningowe i higieniczne

W naszym kraju, gdzie wysoki poziom piłki nożnej jest, w naszym kraju, gdzie wysoki poziom...

Systematyczna praca daje rezultaty

Należy stwierdzić, że z nowymi trenerami do klubów wstąpiły nowe porządki...

Obóz wycieczkowy po sezonie - konieczność

Równie ważnym zagadnieniem jest zapewnienie zawodnikom, po ciężkim całorocznym sezonie...

Masowy rozwój sportu w Niemieckiej Republice Demokratycznej

(KORRESPONDENCJA WŁASNA Z BERLINA)



Nowy przewodniczący Niemieckiego Komitetu Sportowego Fred Müller (po prawej). Foto Gunter Rowell

przez długie lata przez reżim hitlerowski, zapowiedział dalszą walkę o masowy sport...

W oparciu o doświadczenia radzieckie

Nowy przewodniczący Niemieckiego Komitetu Sportowego, tow. Fred Müller...

Mistrzostwa Ligi koszykowej Spójnia Gdańsk oddała prowadzenie Kolejarzowi Poznań

W trzynastej rundzie rozgrywek o mistrzostwo I Ligi koszykowej męskiej...

Rozgrywki pływaków o puchar miast

W meczach pływackich o puchar miast, Śląsk pokonał Warszawę 90:54...

Kluby zakładowe produkcyjne

Kluby zakładowe wybijają się na czoło w tabelach wycieczek i wycieczek...

Należy zapewnić warunki treningowe i higieniczne

W naszym kraju, gdzie wysoki poziom piłki nożnej jest, w naszym kraju, gdzie wysoki poziom...

Systematyczna praca daje rezultaty

Należy stwierdzić, że z nowymi trenerami do klubów wstąpiły nowe porządki...

Obóz wycieczkowy po sezonie - konieczność

Równie ważnym zagadnieniem jest zapewnienie zawodnikom, po ciężkim całorocznym sezonie...

SZACHY

KONKURS „A“ Zadanie Nr 90. H. Rinck (Zbiór zadań, 1908 r.)

Białe zajął remisja. KONKURS „B“ Zadanie Nr 90

GAMBIT KRÓLEWSKI. Białe: Luttkow. Czarna: Sidorow.

OBRONA CARO-KANN. grana w mistrzostwach drużynowych I Ligi...

POZYCJA DZIESIĘTEGO ZADANIA. Pozycja dziesiątego zadania pochodzi z partii mistrza węgierskiego...